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DANSK KEGLE FORBUND 
 

ELITEPROGRAM CLASSIC  
 
 

 
Sportsudvalget   består af: D.Ke.F.s sportsleder for Classic Sektionen og 

Sektion Classic  1 udvalgsmedlem fra hver union.  
    
 

Formålsparagraf:   Hensigten er, at vi på sigt deltager i alle internationale arrangementer,  
     såsom VM – såvel for juniorer, ynglinge og damer/herre - 
     samt afholdelse af landskampe ude og hjemme.  
 

Der spilles efter D. Ke.F.s spilleregler, og proportionerne i classic skal som 
hovedregel følge internationale sportsregler, som p.t. er 120 slag med 
serier á 30 slag.  
 

Sportslederen for  
Sektion Classic   Varetager Danmarksturneringen 
     Individuelle Danmarksmesterskaber  
     Classic Cup Turnering  
     Afholder interne arrangementer for classic-spillere.  
     Afholder internationale arrangementer 
     Udtager spillere til deltagelse ved VM.  
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Almene regler  
(hvor intet andet er anført, gælder D.Ke.F.’s spilleregler for Classic). 

1. ARRANGØR  
 
Dansk Kegle Forbunds Sportsudvalg Sektion Classic arrangerer Danmarks turnering (1. og 2. division samt 
Cup turnering), samt Danmarksmesterskab individuelt.  
 
 
2. SPILLEDRAGT  
 
Spilledragt - bestående af overdel, underdel og strømper – farverne skal være ens for spillerne på samme 
hold. Spilledragt er obligatorisk i alle arrangementer under D.Ke.F. og WNBA/FIQ. Dispensation vil normalt 
ikke blive givet.  
 
D.Ke.F. følger de reklameregler, som WNBA/FIQ og TEAM DANMARK opstiller.  
 
Ved Danmarksmesterskaber skal spillerne være iklædt deres klubspilledragt.  
 
3. ALDERSGRÆNSER 
 
Ved Danmarksmesterskaber: 
 
   8 - 18 år: Ungdom/piger-drenge 
 18 -       : Damer-herrer  
 
Ved internationale arrangementer: 
 
 10   - 13 år: Ungdom B/piger-drenge  
 14   - 18 år: Ungdom A/piger-drenge 
 19   - 23 år: Ynglinge/damer-herrer 
 24   - 49 år: Damer-herrer 
 50   - 59 år:  Seniorer A - damer-herrer.  
 Over 60 år:  Seniorer B – damer-herrer.  
 
  
4. DANSKE INDIVIDUELLE MESTERSKABER  
 
Mesterskaberne afholdes en gang årligt og er gældende, indtil nye mesterskaber afvikles og nye mestre kå-
res.  
 
Fra hver union deltager 4 damer og 6 herrer. Hvis nogle unioner ikke udfylder pladserne, kan andre unioner 
få flere med. 
 
Mesterskaberne afvikles på følgende måde: Der spilles indledende runde med 120 slag pr. runde på 2/4 
baner, med 30 slag opstilling og 30 slag afrydning pr. bane. Der er 5 minutters opvarmning på startbanen. 
 
Se i øvrigt Dansk Kegle Forbunds spilleregler og eliteregler. Hvor intet andet er anført, gælder disse.  
 
De bedste 4 herrer og 4 damer går videre til finalerunden. Hvis der spilles på anlæg med 2 baner. 
De bedste 8 herrer og 4 damer går videre til finalerunden. Hvis der spilles på anlæg med 4 baner. 
 
Resultaterne fra indledende runde medtages i finalen.  

 
Præmieoverrækkelse og afslutning umiddelbart efter finalespillets afslutning.  
 
Nr. 1 får D.I.F.s guldmedalje og D.Ke.F.s guldmedalje, nr. 2 sølvmedalje og nr. 3 bronzemedalje fra D.Ke.F.  
(både damer og herrer).  
 
Hvis der under mesterskabskampe forekommer banestop, som ikke kan udbedres indenfor 30 min., skal de 
opnåede resultater fra denne bane annulleres.  
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TRÆNINGSFORBUD 
 
Det er forbudt at træne eller varme op på de baner, der benyttes ved mesterskabsfinalerne. Overtrædelse 
heraf medfører udelukkelse fra mesterskaberne det pågældende år.  
 
5.   BEDØMMELSE VED KEGLELIGHED.  
 
Ved keglelighed afgøres placeringerne ved konkurrencer som følger:  
 
Hvis der er keglelighed for 2 spillere eller flere om en medaljeplacering eller om en finaleplads ved DM for 
damer og herrer, så er det den som har lavet flest kegler i afrydning der vinder, og hvis der stadig er lighed 
mellem spillerne så er det den som har lavet mindst 0 slag der vinder, og hvis der også er lighed her, så 
spilles omspil med 6 slag opstilling pr. spiller fordelt med 3 slag på 2 forudbestemte baner. Hvis der stadig 
er keglelighed, spilles der yderligere 1 slag opstilling pr. spiller, til en vinder er fundet.  
 
Hvis 3 spillere står lige, spilles omspil med 9 slag opstilling pr. spiller fordelt på 3 baner. Og hvis det er 4 
spillere der står lige spilles omspil med 12 slag Opstilling pr. spiller på 4 baner o.s.v.  
 
Ved øvrige placeringer: Er der keglelighed om placering nr. 5, får begge spillere placering som nr. 5 og nr. 
6 udgår og så videre.  
 
6. ALKOHOL/DOPING 
 
Hvis en spiller er synligt beruset i en sådan grad, at vedkommende er til gene for sin modspiller eller ikke er 
i stand til at spille på behørig måde eller i øvrigt er til gene under kampens afvikling, har de 2 holdledere ret 
til at udelukke vedkommende fra kampen.    
 
Ved internationale stævner, betalt af Dansk Kegle Forbund, er det forbudt at indtage alkohol. Dette er 
gældende fra dagen før 1. kamp, (d.v.s. 24 timer før kampstart). Forbeholdet gælder mens man har 
landsholdstøjet på og til sidste kamp er spiller. Overholdes ovenstående IKKE, medfører det hjemrejse for 
egen regning, med det samme. 
 
D.Ke.F. følger i øvrigt D.I.F.s og WNBA/FIQ’s dopingregler.  
 

*** 
Det er tilladt at tage en plasticflaske med alkoholfri drikkevarer med ind på banen.  

 
7. REKORDREGLEMENT   
 
Dansk rekord kan sættes af medlemmer af D.Ke.F. i konkurrencer, hvor der spilles efter  
D.Ke.F./WNBA/FIQ’s regler.  
 
Hvis og når betingelserne er tilstede, kan D.Ke.F.-medlemmer sætte dansk rekord på baner i de øvrige 
medlemslande i WNBA/FIQ.  
 
Rekorder kan sættes i følgende arrangementer, når banerne, der skal spilles på, umiddelbart før arran-
gementet er godkendt af en af D.Ke.F.s nationale dommere eller af en WNBA/FIQ-dommer:  
 
A. Danmarksmesterskaber individuelt og i Danmarksturneringen for classic-spillere,  
B. Landskampe  
C. Ved internationale mesterskaber og stævner.  
 
I følgende discipliner kan der sættes rekorder: 
 
A. Individuelt 120 slag (60 opstilling og 60 afrydning) på 2 og 4 baner 
B. Holdturnering 3 x 120 slag (60 opstilling og 60 afrydning) 
C. Holdturnering 6 x 120 slag (60 opstilling og 60 afrydning)  
 
Et resultat skal altid beregnes fra starten for at være gyldigt.  
 
Opnås der i samme disciplin flere rekorder på én og samme dag, kan kun dagens højeste resultat god-
kendes som rekord.  
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Opnår flere spillere samme resultat samme dag, anses de alle for rekordholdere.  

 
Når et anmeldt resultat er godkendt som rekord, vil spilleren modtage D.Ke.F.s rekorddiplom. 
 
En godkendt rekord kan evt. annulleres, såfremt det senere viser sig, at betingelserne for godkendelse af 
rekord ikke har været opfyldt.  
 
 

***** 
 
 
 
 
8. Danmarksturneringen 
 
Hvis der er hold med fra Vest (og de ingen baner har i vest) gives der dispensation til at der kan spilles 2 
kampe på en dag indtil den dag hvor der kommer baner på vest siden. 
 
   
Såfremt der indtræffer situationer/tilfælde, der ikke er omhandlet i ovenstående regler, må 
Sportsudvalgsledelsens afgørelse betragtes som gældende.  
 
Ved ethvert arrangement - såvel nationalt som internationalt - er dommerne øverste myndighed.  
 

DANSK KEGLE FORBUND 


